ГЛАВА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.03.  2011 г.       №   4 .

р.п. Сосьва
	О программе мероприятий по профилактике и

противодействию коррупции

В целях исполнения Протокола заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 23.12.2010, а также Поручения Президента Российской Федерации № Пр-133 от 21.01.2011, руководствуясь статьями 27, 45  Устава Сосьвинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Организовать разработку и принятие Кодекса этики и служебного поведения в органах местного самоуправления в муниципальном образовании Сосьвинский городской округ (далее – Кодекс).

2.
Одновременно организовать  включение в трудовые договоры, заключаемые с муниципальными служащими, положений об ответственности за нарушение соответствующего Кодекса.

3.
Разработать и утвердить следующие муниципальные правовые акты:

-
Положение об уведомлении главы Сосьвинского городского округа о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих муниципального образования к совершению коррупционных правонарушений;

-
Положение о представлении выборными должностными лицами муниципального образования сведении о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

-
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

-
Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования, и муниципальными служащими муниципального образования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

-
Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальных сайтах муниципальных образований и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования;

-
Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых выборными должностными лицами муниципального образования и соблюдения ограничений выборными должностными лицами муниципального образования;

-
Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими муниципального образования, и соблюдения муниципальными служащими муниципального образования требований к служебному поведению;

-
О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования и урегулированию конфликта интересов;

-
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы муниципального образования, замещение которых налагает ограничения, предусмотренные в статье 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

4.
Рекомендовать  администрации Сосьвинского городского округа (Лютов В.В.):

1)  принять меры по активизации работы должностных лиц администрации Сосьвинского городского округа, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2)
провести анализ мероприятий по профилактике коррупционных и иных правонарушений, обратив особое внимание на работу комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

3)
по итогам проведенной работы в срок до 31 марта 2011 года представить в департамент государственной службы, кадров и наград Губернатора Свердловской области в бумажном и электронном виде информацию по прилагаемой форме, а также информацию об утверждении Кодекса служебного поведения (с приложением муниципального правового акта) и о включении дополнительных пунктов в трудовые договоры муниципальных служащих;

4)
ежеквартально до 15 числа последнего месяца отчетного квартала предоставлять в департамент государственной службы, кадров и наград Губернатора Свердловской области информацию о деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов по установлено форме.

4.
Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосьвинского

городского округа

         А.Е. Рычков
Приложение к постановлению главы

Сосьвинского городского округа

от «_15__»_03_ 2011 года № 4___

Информация о проводимых мероприятиях по профилактике
коррупционных и иных правонарушений на территории

Сосьвинского городского округа
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнение

	1. Определение должностных лиц кадровых служб, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

	1.1.
	Муниципальный правовой акт об определении должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (о создании структурного подразделения)
	(указываются реквизиты МПА)

	1.2.
	ФИО, должность, телефон должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

	1.3.
	Внесение в положение о структурном подразделении и должностную инструкцию должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений функций, определенных Указом Президента РФ
от 21 сентября 2009 года № 1065

	1.4.
	Обучение муниципальных служащих, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, по антикоррупционной тематике
	(указывается количество муниципальных служащих, направленных на обучение в 2010 году, темы обучения; дополнительные мероприятия для всех муниципальных служащих – семинары, круглые столы и т.д.)

	2. Деятельность комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	2.1.
	Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821
	(указываются реквизиты МПА)

	2.2.
	Информирование о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	(указываются формы информирования – официальный сайт МО, стенд, СМИ)

	3. Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера

	3.1.
	Количество случаев применения к муниципальным служащим дисциплинарных мер
	(с указанием вида дисциплинарной ответственности)

	3.2.
	Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте муниципального образования
	(указываются реквизиты МПА)

	3.3.
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте или в средствах массовой информации в 2010 году
	(указывается наименование СМИ, дата размещения)